

## PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE 2017

Denominazione	Previsioni di competenza	Previsioni di cassa
Avanzo di amministrazione 2016	61.068,80	
Fondo cassa iniziale		93.488,58
<b>TITOLO I – ENTRATE CORRENTI</b>		
ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI		
Quote iscrizioni 2017	255.750,00	255.750,00
Quote nuovi iscritti 2017	7.500,00	7.500,00
Quote iscrizioni arretrati anni precedenti		140.032,17
Tasse iscrizioni		
Rimborsi vari e recupero spese legali	18.000,00	18.000,00
Fondo di solidarietà Federazione per alluvionati zona tirrenica		
TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	281.250,00	421.282,17
ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI		
Corsi di aggiornamento	100,00	100,00
Finanziamento per corsi di formazione	100,00	100,00
TOTALE ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI	200,00	200,00
QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI GESTIONE		
Certificati e trasferimenti	-	-
Rilascio tessere	4.500,00	4.500,00
TOTALEQUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI GESTIONE	4.500,00	4.500,00
TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO-REGIONI -COMUNI		
Trasferiment correnti ex legg...		-
TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO-REGIONI -COMUNI	-	-
ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI O DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI		
Vendita pubblicazioni		-
TOTALE ENTRATE DER.I DALLA VENDITA DI BENI O DALLA PRESTAZ. DI SERVIZI	-	-
REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI		
Entrate varie	500,00	500,00
Interessi attivi su depositi e conti correnti	100,00	100,00
TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	600,00	600,00
POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI		
Recuperi e Rimborsi		-
TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	-	-
ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		
Recuperi e Rimborsi		-
TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	-	-
<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>	<b>286.550,00</b>	<b>426.582,17</b>

<b>TITOLO II ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>		
ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE		
Vendita di immobili		-
TOTALE ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	-	-
RISCOSSIONE CREDITI		
Depositi cauzionali		-
TOTALE RISCOSSIONE CREDITI	-	-
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DALLO STATO COMUNI E REGIONE		
Trasferimenti in conto capitale		-
TOTALE TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	-	-
ASSUNZIONI MUTUI		
Accensione mutuo n.		-
TOTALELE ASSUNZIONI MUTUI	-	-
ASSUNZIONI DI ALTARI DEBITI FINANZIARI		
Assunzione debito finanziario n.		-
TOTALE ASSUNZIONI DI ALTARI DEBITI FINANZIARI	-	-
<b>TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TITOLO III – PARTITE DI GIRO</b>		
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		
Ritenute erariali		
Ritenute previdenziali		
Altre partite di giro		
TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	-	-
<b>TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE</b>	<b>347.618,80</b>	<b>520.070,75</b>
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale	-	
disavanzo di cassa presunto	-	
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>347.618,80</b>	<b>520.070,75</b>

**PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONE USCITE 2017**

<b>TIOLO I USCITE CORRENTI</b>		
<b>USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>		
Gettoni di riunioni Consiglio Direttivo e Collegio Revisori dei conti	15.428,00	15.428,00
Gettoni partecipazione Cons. Naz. e Coordinamento Regionale	3.000,00	3.000,00
Gettoni indennità Organi Direttivo	19.488,00	19.488,00
Gettoni Commissioni	4.000,00	4.000,00
Rimborso spese	15.000,00	15.000,00
Promozione gruppo Cives provinciale	5.000,00	5.000,00
Spese Elezioni	8.000,00	8.000,00
Spese Varie	500,00	500,00
<b>USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>	<b>70.416,00</b>	<b>70.416,00</b>
<b>ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b>		
Stipendi ed oneri riflessi	45.000,00	45.000,00
Fondo incentivazione	1.000,00	1.000,00
Assicurazione personale dipendente		
Corsi di formazione	1.000,00	1.000,00
<b>TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b>	<b>47.000,00</b>	<b>47.000,00</b>
<b>USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI</b>		
Acquisti libri , riviste, giornali ed altre pubblicazioni	500,00	500,00
Consulenze legali	1.000,00	1.000,00
Consulenze amministrative	5.000,00	5.000,00
consulenze informatiche	1.000,00	1.000,00
consulenze legali per iscritti morosi	18.000,00	18.000,00
Compensi per la Riscossione	6.000,00	6.000,00
<b>TOTALE USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI</b>	<b>31.500,00</b>	<b>31.500,00</b>
<b>USCITE PER IL FUNZIONAMENTO DELGI UFFICI</b>		
Affitto, luce, e condominio	12.000,00	12.000,00
Cancelleria e stampati	7.000,00	7.000,00
Spese postali e telefoniche	7.000,00	7.000,00
Spese di pulizia	1.800,00	1.800,00
Spese bancarie e C/C postale	1.500,00	1.500,00
Spese di Vigilanza		
Acquisto tessere e distintivi	400,00	400,00
<b>TOTALE USCITE PER IL FUNZIONAMENTO DELGI UFFICI</b>	<b>29.700,00</b>	<b>29.700,00</b>
<b>USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI</b>		
Aggiornamenti professionali	35.000,00	35.000,00
Partecipazione Congresso nazionale		
Promozione Immagine	250,00	250,00
Commissione Studio		
Quote per federazione nazionale 2015	36.806,00	36.806,00
Spese di rappresentanza	250,00	250,00
Attività di coordinamento regionale e nazionale	350,00	350,00

Partecipazione a Seminari di Formazione	20.000,00	20.000,00
<b>TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI</b>	<b>92.656,00</b>	<b>92.656,00</b>
TRASFERIMENTI PASSIVI		
Interventi assistenziali per particolari categorie di iscritti		-
<b>TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
ONERI FINANZIARI		
Spese e commissioni bancarie		-
Interessi passivi		-
<b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
ONERI TRIBUTARI		
Imposte e tasse	200,00	200,00
<b>TOTALE ONERI TRIBUTARI</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>
POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI		
Rimborsi Vari	500,00	500,00
<b>TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		
Fondo spese impreviste	4.500,00	4.500,00
Fondo Solidarietà	2.000,00	2.000,00
<b>TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>
ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
Accantonamento di fine rapporto per i dipendenti 2017	2.800,00	2.800,00
Accantonamento di fine rapporto per i dipendenti anni preced.	22.398,08	22.398,08
<b>TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>25.198,08</b>	<b>25.198,08</b>
ACCANTONAMENTO A FONDO RISCHI ED ONERI		
Accantonamento al fondo svalutazione crediti		-
<b>TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDO RISCHI ED ONERI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE USCITE CORRENTI</b>	<b>303.670,08</b>	<b>303.670,08</b>

<b>TITOLO II USCITE IN CONTO CAPITALE</b>		
ACQUISIZIONI DI BENI DI USO DUREVOLE E OPERE IMMOBILIARI		
Acquisto immobili	4.000,00	4.000,00
Acquisto mobili e Manutenzione		
<b>TOTALE ACQUISIZIONI DI BENI DI USO DUREVOLE E OPERE IMMOBILIARI</b>	<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>
ACQUISTO DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE		
Acquisto programmi informatici	4.000,00	3.000,00
Acquisto attrezzature e manutenzione	2.000,00	2.000,00
<b>TOTALE ACQUISTO DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</b>	<b>6.000,00</b>	<b>5.000,00</b>

<b>CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI</b>		
Depositi cauzionali		-
<b>TOTALE CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI</b>	-	-
<b>RIMBORSI DI MUTUI</b>		
Rate di rimborso mutuo		-
<b>TOTALE RIMBORSI DI MUTUI</b>	-	-
<b>ESTINZIONI DEBITI DIVERSI</b>		
Estinzione debito finanziario		
Estinzione debito anno 2014		
<b>TOTALE ESTINZIONE DEBITI DIVERSI</b>	-	-
<b>ACCANTONAEMNTI PER SPESE FUTURE</b>		
accantonamenti spese future		-
<b>TOTALE ACCANTONAEMNTI PER SPESE FUTURE</b>	-	-
<b>ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESATIMENTI</b>		
Accantonamento per manutenzione		-
<b>TOTALE ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESATIMENTI</b>	-	-
<b>TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>10.000,00</b>	<b>9.000,00</b>
<b>TITOLO III PARTITE DI GIRO</b>		
<b>USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO</b>		
Ritenute erariali		-
<b>TOTALE USCITE PER PARTIT EDI GIRO</b>	-	-
Avanzo di amministrazione presunto	33.948,72	207.400,67
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>313.670,08</b>	<b>312.670,08</b>